

ללמוד מאובמה איך להנהיג בירוק

בעבר היה זה השוק הפרטי שגייש על הפערים המימוניים לדרישות הפיתוח של חברות וטכנולוגיות ירוקות. המצב כיום מצריך מעורבות ממשלתית. נתניהו, זה הזמן לפעול במהירות ובהחלטיות



ד"ר אופירה אילון | 19/5/2009 13:01

למרות שהרבעון האחרון של 2008 והרבעון הראשון של 2009 הראו ירידה משמעותית בגיוסי הון בעולם בכלל, ובתחום הקליין-טק בפרט, עושה רושם שרוחות חדשות מנשבות לכיוון השקעות בתחום, דווקא מצד המגזר הציבורי. הבית הלבן לא מתרגש מהמחיר הנמוך, יחסית, של הנפט ומהמצב הכלכלי העולמי העגום ומחפש אחר השקעות והזרמת כספים לתחומי הקלינטק.

בחודש שעבר, השתתפתי בכנס האביב של ה-DOW JONES בסן פרנסיסקו, אשר עסק בנושא חדשנות בתחום האנרגיות המתחדשות. נוכחות הממשל האמריקני בכנס הורגשה בכל פינה וניכר היה שהממשל החדש רוצה ללמוד לעומק את הנושאים הסביבתיים החמים. מנהלי קרנות הון סיכון, קרנות גידור ופרייבט אקוויטי, מחזיקים היום בווישינגטון אנליסטים ותיקים במשרה מלאה, אשר עומדים מוכנים לכל תשאול ומשימה שמגיעה מהבית הלבן.

המסר ברור. הפתרונות אותם מחפש הממשל אינם פתרונות קצרי טווח (המושפעים מאוד מהמצב הכלכלי וממחיר חבית הנפט) אלא פתרונות ארוכי טווח, בני קיימא.

הממשל החדש מבין היטב כי העולם הכלכלי השתנה. בעוד שבעבר היה זה השוק הפרטי שגייש על הפערים המימוניים לדרישות הפיתוח של חברות וטכנולוגיות ירוקות, המצב כיום מצריך מעורבות ממשלתית ומסרים ברורים.

בין התחומים בהם יש צורך בקידום ופיתוח מיידי: מים (אספקה, איכות מים, טיפול בשפכים וכו'), שיפור מערכות סולאריות (מערכות מרכזות, שימוש בטכנולוגיות ננו), שיפור מערכות חסכון והתייעלות בחשמל (בעיקר תוכנות) וכן ייצור דלקים ביולוגיים מהדור השני.

סיסמה בלבד?

בישראל, בימי ממשלת אולמרט, התקבלה החלטה להשתמש בעשרה אחוזים אנרגיות מתחדשות עד 2020, עם יעד ביניים של חמישה אחוזים בשנת 2016 (כיום עומד השימוש על פחות מעשירית האחוז), אך ספק אם יעד זה יושג, שכן איזה שר או מנכ"ל יפעלו היום על מנת להגיע לאיזשהו יעד בעוד שבע שנים?

צוות 100 הימים של ממשלת נתניהו הציג בתוכנית הפעולה שלו המלצה לפיה "הממשלה תוביל תפיסה כלכלית סביבתית שמשמעותה הגנת הסביבה כציר מהותי המשמש כמנוע לצמיחה כלכלית. יש ביכולתה של מדינת ישראל במדיניות סביבתית נכונה להפוך למובילה עולמית בתחום, ובוודאי באזור המזרח התיכון, בכל נושאי הגנת הסביבה, אנרגיות מתחדשות, אנרגיה סולרית, טכנולוגיות מים ומניעת זיהום אויר".

הגיע הזמן לפרוע את ההתחייבות, הממשלה החדשה בישראל חייבת לפעול מהר ובהחלטיות. היא צריכה

להציב יעדי ביניים, בני השגה בטווח קצר (שנתיים), כך שנוכל לראות כיצד מתקבלות החלטות בישראל, ויותר מכך- כיצד הן מיושמות בפועל.

נשיא ארצות הברית, ברק אובמה, נכנס לבית הלבן עם סיסמה אחת ומסר סביבתי נמרץ, וכעת הוא מגיע עם חבילת תמריצים, שמראה כי אין מדובר בסיסמאות בלבד. האם הדבר יהיה נכון גם בישראל?